
 

 

UCHWAŁA NR LI/579/22 

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Legnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549, poz. 1768),  

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legnicy, uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/200/19 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnica (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2019 r. poz. 7053 i z 2020 r. 

poz. 956) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 1 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 

które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,”; 

2) w § 4 w pkt 1: 

a) lit. k) otrzymuje brzmienie: 

„k) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,”, 

b) dodaje się lit m) w brzmieniu: 

„m) odpady niebezpieczne.”; 

3) w § 13: 

a) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy przekazywać do punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przekazywać podmiotowi uprawnionemu do  

odbioru tych odpadów.”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 137



b) ust. 11 - 14 otrzymują brzmienie: 

„11. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinno odbywać się 

z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnienie zbiornika i wylewanie się nieczystości  

na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód oraz być dostosowana do bieżących potrzeb gospodarstwa 

domowego i uzależniona od ilości osób zameldowanych na danej nieruchomości, zużywanej wody  

oraz pojemności zbiornika bezodpływowego. W przypadku nieruchomości zamieszkałych  

lub użytkowych pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinno 

odbywać się z częstotliwością nie rzadziej niż raz na kwartał. 

12. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków, są 

obowiązani do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na terenie Gminy Legnica, 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, w celu 

systematycznego usuwania nieczystości ciekłych, nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

13. Częstotliwość opróżniania komunalnych osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni 

ścieków powinna odbywać się z częstotliwością nie rzadziej niż raz w roku, chyba że z instrukcji 

eksploatacji wynika inaczej. 

14. Do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie 

nieruchomości należy zapewniać bezpośredni dojazd pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego 

realizującego usługę wywozu nieczystości ciekłych.”, 

c) dodaje się ust. 15 w następującym brzmieniu: 

„15. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 

przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do przechowywania przez okres co najmniej 2 lat 

dowodów uiszczania opłat za te usługi oraz umów, o których mowa w ust. 12.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Marta Wisłocka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 137


		2023-01-09T11:12:38+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




